
 

 

MMT ČR Jihlava - 28.11.2024 

PROPOZICE – ODĚVNÍ TVORBA 

 

Jednotlivé kategorie: 

 

1) Volná mladá móda - 1 kolekce může mít až 5 modelů = 1vstup na molo. 
Lze přihlásit libovolný počet vstupů na molo.  

           Délka předvedení kolekce 2 minuty. Hudba vlastní, nahrávka bude  
           zhotovena pouze na určené 2 minuty. 
 

2) Společenské oděvy - 1 kolekce může mít až 5 modelů = 1vstup na molo.                     
Lze přihlásit libovolný počet vstupů na molo. Délka předvedení kolekce  
2 minuty. Hudba vlastní, nahrávka bude zhotovena pouze na určené        
2 minuty 

 

3) Sportovní oděvy - 1 kolekce může mít až 5 modelů = 1 vstup na molo. Lze 
přihlásit libovolný počet vstupů na molo.     
Délka předvedení kolekce 2 minuty. Hudba vlastní, nahrávka bude 
zhotovena pouze na určené 2 minuty. 
Změna: v zadání této kategorie již není obsaženo spodní prádlo. 
 

4) Staronové - netradiční využití tradičních technik, např. pletení, drhání,                            
patchwork, paličkování, vyšívání….pracuje s oděvními a textilními 
materiály způsobem Reuse a Zero waste. Lze přihlásit libovolný počet 
vstupů na molo.  
1 vstup na molo = 1model                 
Délka předvedení modelu 1 minuta.  

           Hudba vlastní, nahrávka bude zhotovena pouze na určenou 1 minutu. 
           (toto téma nahrazuje loňské Druhý život papíru) 
 

5) Oděvní doplňky - 1 vstup na molo = 1 model, lze přihlásit libovolný počet 
vstupů na molo. Model může mít na sobě libovolný počet oděvních 
doplňků, které dotváří jednoduchý oděv (není součástí hodnocení). Délka 



předvedení kolekce 1 minuta. Hudba vlastní, nahrávka bude zhotovena 
pouze na určenou 1 minutu.  
 

6) Výstřednost -  neznamená nahota, ale odvážně pracuje s dimenzí, 

barvami a materiály, uvádí nás v úžas, aniž by nás pobouřila. 

Týmová práce – předem oblečený model bude na vyhrazeném místě 
nalíčen a učesán žáky soutěžící školy (60 minut na líčení + učesání), při 
přípravě mohou být max. 2 žáci školy + model 
Použití příčesků - ANO, paruky - NE  

           Model/ka nesmí mít udělaný make-up, nalepené řasy atd.   
Model/ka nastoupí bez jakékoliv úpravy vlasů. 
Lze přihlásit libovolný počet vstupů na molo. 1vstup na molo = 1 model. 
Délka předvedení modelu 1 minuta. Hudba vlastní, nahrávka bude  
zhotovena pouze na 1 minutu. 
(toto téma nahrazuje loňské téma CHAOS) 
Při hodnocení této kolekce je nejdůležitější oděv a ztvárnění daného 
tématu. Líčení a účes dotváří celkový dojem pro hodnocení. 

 
7) Pokrývky hlavy - 1 kolekce může mít až 5 modelů = 1vstup na molo. Lze 

přihlásit libovolný počet vstupů na molo.     
           Délka předvedení kolekce 2 minuty. Hudba vlastní, nahrávka   
           bude zhotovena pouze na určené 2 minuty. 

                                
 
Důležité informace: 

 
- Celá soutěž je anonymní, soutěží se pod přidělenými soutěžními čísly.  
- Autoři přihlášené kolekce a modely označí číslem, názvem kategorie a 

krátkou anotací (budou posílat společně s hudbou a fotografiemi 
prostřednictvím elektronického dotazníku) 

- V zákulisí před vstupem na molo v místě řazení budou pouze modelky 
a modelové dané kategorie, nebudou se zde pohybovat ostatní 
účastníci soutěže, kteří se nepřipravují na molo. Průchod jim bude 
zakázán z důvodu možného poškození modelu. 
 
Termíny pro zaslání přihlášek, hudby, fotografií a popisu kolekcí 
budou upřesněny. 


